Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

Câmara Munioipal de Votorantlm ,
Visto

05 JUr18 .
Bruno Martins de Almelda

Presidente

Ofício n" 496/18 CM

Votorantim, 04 de Julho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 370/18, datado em 19 de junho

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 173/18, de autoria da nobre

vereadora Fabíola Alves da Silva Pedrico, apresentado durante a 20a Sessão Ordinária, da 2a

Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 19 de junho de 2018, em atenção à

solicitação da nobre Edil, informamos:

a) A Administração Municipal vem cumprindo o

acordado;

b) Conforme o acordado em reunião o reajuste sena

possível apenas no "aniversário" do convênio, ou seja, a partir de 12/05/2018, conforme Ofício

anexo;

c) Entendemos que a Instituição terá a responsabilidade

de continuar com o atendimento;

d) A Administração Municipal já está finalizando a

Prefeitura Municipal de Votorantim
«Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

renovação com o reajuste acordado;

e) Os valores serão pagos

renovação e todos os valores serão repassados à Instituição.

Senhor
BRUNO MARTINS DE ALMEI
DD. Presidente da Câmara Muni

Fundaç:a:,

Melanie
di:,! E(h:t.:~(,:;;iJEspecla#

Sorocaba, 21 de maio de 2018.

Ofício n0006112018-FMK
Ao: Gabinete do Prefeito de Votorantim
A/C Exmo. Sr: Secretário de Planejamento Carlos Laino.
Assunto: Solicitação de Inclusão

Prezado Senhor:

o Instituto Fundação de Educação Especial Melanie Klein, inscrito no CNPJ

04382672/0001·60. situado a rua Maiami 321- Jd América- Sorocaba, informa que de

acordo com a parceria com a Prefeitura Municipal de Votorantim atende hoje 12

alunos conveniados. Estes são assistidos tanto na área escolar, quanto na área

clínica pelas terapias em grupo de fono rr.ol psicóloga! ed. Fisica/ contadora de

história! aulas de inforrnática e outras atividades extracurriculares que envoivem

projetos sociais.

A Fundação vem através deste solicita a inclusão de mais 4 alunos para o

mesmo atendimento descrito acima.

Importante ressaltar que os valores no setor financeiro ficariam das seguintes

formas:

* valor atual R$ 6.458,28 e com a inclusão aceita, terá o acréscimo de 25%

onde será totalizado o valor de R$ 8.072,85 mensal.

Sem mais, no aguardo de um retorno, nos colocamos a disposição para

maiores esclarecimentos, se estes, julgarem necessário!

Atenciosamente,

Roselai

Diretora Presidente Executiva

FUNDAÇÃO MELANIE KLEIN DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - C.N.P.J. n". 04.382.672100Q1-6{)
MANTENEDORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇAO ESPE:CIAL MELANIE KLEIN
Declarada de Utilidade Pública Municipal e Estadual
R.,,, Mism;. 321 - J":Améri,,s - CEP: 18046-708 - Soroçscs (SP).
Tel.: (15) 32027976- emaii: fundacao@fundacaomelanieltlein.Ofg.br Site: www.flJndacaomelanieltlein.org.br

mailto:fundacao@fundacaomelanieltlein.Ofg.br
http://www.flJndacaomelanieltlein.org.br